
326556-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 326556-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Κατασκευαστικές εργασίες για σωληνώσεις ακάθαρτων υδάτων – Travaux de 
renouvellement du collecteur principal d'assainissement Arles Sud et renforcement du réseau 
d'eau potable quartier Barriol à Arles - Phase n°2 : Canalisations
OJ S 106/2024 03/06/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Communauté d'Agglomération ACCM
Email: c.armandi@agglo-accm.fr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Travaux de renouvellement du collecteur principal d'assainissement Arles Sud et 
renforcement du réseau d'eau potable quartier Barriol à Arles - Phase n°2 : Canalisations
Περιγραφή: Avis de modification au marché
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 221a8571-7518-4c50-8678-fd5a73359b30
Προηγούμενη προκήρυξη/γνωστοποίηση: 041568-2023
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2022-015
Είδος διαδικασίας: Κλειστή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45232411 Κατασκευαστικές εργασίες για σωληνώσεις ακάθαρτων 
υδάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45232151 Κατασκευαστικές εργασίες για ανακαίνιση κεντρικών 
αγωγών νερού

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 4 984 970,10 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Avis de modification du marché n°2022-015: Travaux de 
renouvellement du collecteur principal d'assainissement Arles Sud et renforcement du réseau 
d'eau potable quartier Barriol à Arles - Phase n°2 : Canalisations. Titulaire: Groupement 
conjoint RAMPA TP (mandataire)/ GAGNERAUD CONSTRUCTION / COLAS FRANCE. date 
de la conclusion du marché: 22/12/2022 Description des modifications : nécessité d'ajouter 
des travaux supplémentaires imprévisibles au moment du lancement du marché et de prendre 
en compte la modification des quantités au DQE, représentant une plus-value de 509 086,16
€HT soit une augmentation de 10,21% avec une nouvelle répartition des montants à percevoir 
pour chaque membre du groupement et nécessité de prolonger la durée initiale du marché de 
9 mois afin de pouvoir réaliser les travaux supplémentaires. Raisons de la modification: la 
modification est rendue nécessaire par des circonstances qu'un acheteur diligent ne pouvait 
pas prévoir (article R2194-5 du CCP) Augmentation de prix: Valeur totale HT du marché avant 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/326556-2024
mailto:c.armandi@agglo-accm.fr


326556-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

modifications : 4 984 970,10 euros. Montant total HT du marché après les modifications: 5 494 
056,12 euros
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Travaux de renouvellement du collecteur principal d'assainissement Arles Sud et 
renforcement du réseau d'eau potable quartier Barriol à Arles - Phase n°2 : Canalisations
Περιγραφή: Travaux de renouvellement du collecteur principal d'assainissement Arles Sud et 
renforcement du réseau d'eau potable quartier Barriol à Arles - Phase n°2 : Canalisations : 
Avis de modification
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2022-015

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45232411 
Κατασκευαστικές εργασίες για σωληνώσεις ακάθαρτων υδάτων

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: vis de modification du marché n°2022-015: Travaux de 
renouvellement du collecteur principal d'assainissement Arles Sud et renforcement du réseau 
d'eau potable quartier Barriol à Arles - Phase n°2 : Canalisations. Titulaire: Groupement 
conjoint RAMPA TP (mandataire)/ GAGNERAUD CONSTRUCTION / COLAS FRANCE. date 
de la conclusion du marché: 22/12/2022 Description des modifications : nécessité d'ajouter 
des travaux supplémentaires imprévisibles au moment du lancement du marché et de prendre 
en compte la modification des quantités au DQE, représentant une plus-value de 509 086,16
€HT soit une augmentation de 10,21% avec une nouvelle répartition des montants à percevoir 
pour chaque membre du groupement et nécessité de prolonger la durée initiale du marché de 
9 mois afin de pouvoir réaliser les travaux supplémentaires. Raisons de la modification: la 
modification est rendue nécessaire par des circonstances qu'un acheteur diligent ne pouvait 
pas prévoir (article R2194-5 du CCP) Augmentation de prix: Valeur totale HT du marché avant 
modifications : 4 984 970,10 euros. Montant total HT du marché après les modifications: 5 494 
056,12 euros

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Η πρόσβαση σε ορισμένα έγγραφα της σύμβασης είναι περιορισμένη
Πληροφορίες σχετικά με τα προστατευμένα έγγραφα διατίθενται στη διεύθυνση: https://c.
armandi@agglo-accm.fr

Όροι δημοσίων συμβάσεων

https://c.armandi@agglo-accm.fr
https://c.armandi@agglo-accm.fr


326556-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Δεν επιτρέπεται
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Δεν επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Tribunal administratif de Marseille

8. Οργανισμοί

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Tribunal administratif de Marseille
Αριθμός καταχώρισης: 171 300 056 00024
Τμήμα: Service Commande publique
Ταχυδρομική διεύθυνση: 22, 24 rue Breteuil
Πόλη: MARSEILLE
Ταχυδρομικός κώδικας: 13006
Χώρα: Γαλλία
Email: greffe.ta-marseille@juradm.fr
Τηλέφωνο: 0491134813
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.marchespublics.agglo-accm.fr/accueil.htm
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Communauté d'Agglomération ACCM
Αριθμός καταχώρισης: 24130041700086
Ταχυδρομική διεύθυνση: Cité Yvan Audouard BP 30228 5 rue Yvan Audouard
Πόλη: Arles
Ταχυδρομικός κώδικας: 13637
Χώρα: Γαλλία
Email: c.armandi@agglo-accm.fr
Τηλέφωνο: 0486526006
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

Πληροφορίες προκήρυξης

mailto:greffe.ta-marseille@juradm.fr
https://www.marchespublics.agglo-accm.fr/accueil.htm
mailto:c.armandi@agglo-accm.fr


326556-2024 Page 4/4

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 44b2683e-409c-46fe-a65d-673dc77df59f  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 31/05/2024 14:11:55 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 326556-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 106/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 03/06/2024


